
Fotbalová asociace České republiky 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz 
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
 
www.fotbal.cz 

 
 

 

MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 
1. místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

Zápis z jednání Komise ženského fotbalu 

konaného dne 18.11.2021, online v 15:00 hod 

Přítomni:  

 Jaroslava Rinnerová, Miroslava Fousková, Hana Výmolová, Petr Zapletal, Aleš Meloun 

Miroslav Zbořil, Eliška Nováková, Jakub Tomek 

Hosté: 

 Petr Fousek, Radek Zima 

Program jednání: 

1) Reprezentace 
2) Statut komise, připomínkové řízení ke Stanovám FAČR 
3) Rozdělení gescí členů komise 
4) Profesionální trenéři – šéftrenéři mládeže s finanční podporou FAČR  
5) Diskuze 

 

Předseda FAČR pan Fousek pozdravil všechny přítomné a omluvil z jednání generálního sekretáře 

Michala Valtra.   

Předsedkyně komise paní Rinnerová následně zahájila jednání. 

 

Reprezentace 

Hanka Výmolová jako manažerka reprezentace informovala všechny přítomné o aktuální situaci 

reprezentace žen v souvislosti s nově nařízenými opatřeními vlády ČR a MZČR.  

- Komunikace s oběma soupeři 
- Žádost o pomoc ze strany vedení FAČR – předseda Fousek přislíbil kooperaci a vyžádal si 

všechny podklady k dané problematice 
 

V pondělí 15.11. proběhla schůzka s vedení FAČR, logistikou a STES ohledně organizace utkání žen. 

Tyto schůzky budou probíhat pravidelně před kvalifikačními utkáními. 

Jakub Tomek informoval o nejbližších akcích ostatní reprezentačních výběrů, navrhuje akce zrušit. 

Komise tento návrh jednomyslně podporuje, a proto se tedy ruší soustředění WU19, mezistátní 

přátelské utkání se Slovenskem WU15 a kempy výběrů WU13 a WU14 

Schůzka s reprezentačními trenéry za účasti H. Výmolové a předsedkyně J. Rinnerové. Jedním z témat 

byli profesionální šéftrenéři mládeže.  



Fotbalová asociace České republiky 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz 
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
 
www.fotbal.cz 

 
 

 

MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 
1. místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

  

Účast národního týmu žen na prestižním turnaji She Believes Cup v USA, který se bude konat 

v reprezentační okně v únoru 2022. Předseda FAČR potvrdil, že smlouva potvrzující účast byla 

schválena a nejpozději v pondělí 22.11.2021 bude podepsána a odeslána pořádající asociaci. 

NSA finanční podpora ženský kolektivních sportů – předseda FAČR se společně s J. Tomkem a L. 

Kabelkou zúčastní v příštím týdnu schůzky na toto téma.  

 

Statut komise, připomínkové řízení ke stanovám FAČR 

Statut komise schválen VV FAČR 2.11.2021. 

V rámci námětového řízení ke stanovám FAČR byl odeslán návrh komise na úpravu a jasného 

začlenění ženského fotbalu. Vše bylo konzultováno s ředitelem LPO M. Procházkou. 

Předseda komise dále informoval, že Legislativní rada bude mít zasedání 29.11.2021 a očekává, že 

v průběhu jara bude do hnutí poslána upravená verze stanov k dalším připomínkám. 

 

Rozdělení gescí členů komise 

Na základě předchozí emailové komunikace a předchozích jednání se členové komise domluvili na 

rozdělení gescí jednotlivých členů takto: 

Reprezentace – Hana Výmolová 

Liga – Jaroslava Rinnerová 

Rozvoj a fotbal v nižších soutěžích – Aleš Meloun, Eliška Nováková 

Mládež - Miroslav Zbořil, Petr Zapletal 

Komunikace s odbornými komisemi a legislativa – Miroslava Fousková 

Zároveň každý gestor připraví do 26.11.2021 popis úkolů a oblastí v rámci svojí kategorie. 

V souvislosti s komunikací s odbornými komisemi by se také měla vyřešit otázka zařazení části 

ženských soutěží pod ŘKM, kde pak vznikají kolize s postupy apod. Komise pověřuje M. Fouskovou 

zmapováním celé situace a případným návrhem řešení. 

Předseda FAČR dále navrhl předsedkyni paní Rinnerové schůzku s Otakarem Mestekem (vedoucí 

úseku futsalu a plážového fotbalu).  

 



Fotbalová asociace České republiky 
Atletická 2474/8, 169 00 Praha 6 
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz 
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: č.ú. 1601116011/0600 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
 
www.fotbal.cz 

 
 

 

MS 1934 Itálie – 2. místo | ME 1960 Francie – 3. místo | MS 1962 Chile – 2. místo | OH 1964 Japonsko – 2. místo | ME 1973 U23 SSSR/ČSSR – 
1. místo | ME 1976 Jugoslávie – 1. místo | ME 1980 Itálie – 3. místo | OH 1980 SSSR – 1. místo | ME 1996 Anglie – 2. místo | FIFA Konfederační 
pohár | 1997 Saudská Arábie – 3. místo | ME 2000 U21 Slovensko – 2. místo | ME 2002 U21 Švýcarsko – 1. místo | ME 2004 Portugalsko – 
3. místo | MS 2007 U20 Kanada – 2. místo | ME 2011 U21 Dánsko – 3. místo | ME 2012 Polsko, Ukrajina – čtvrtfinále | ME 2020 – čtvrtfinále 

Profesionální trenéři – šéftrenéři mládeže s finanční podporou FAČR 

 

Předsedkyně komise informovala o nutnosti revize fungování celého projektu, jelikož trenérům končí 

smlouvy s FAČR k 31.12.2021. V projektu je zahrnuto celkem 7 klubů, z toho dva týmy z druhé ligy 

dorostenek. Miroslav Zbořil jako jeden z aktivních trenérů v tomto projektu dále upozornil na 

složitost dalšího vzdělávání trenérů, kdy nemají možnost přihlásit se na profesionální licenci, jelikož 

netrénují ženský tým. 

Předseda FAČR doporučil pozvání Evy Šmeralové a Jana Navrátila na další zasedání komise, aby se do 

detailu členové mohli seznámit s problematikou.  

Členové komise se shodli, že vzhledem ke krátkému časovému úseku na vyhodnocení celého projektu 

před koncem smluvních vztahů trenérů není prostor aktuálně něco měnit. Proto komise pověřuje 

Jakuba Tomka přípravou smluvních vztahů s dosavadními trenéry za stejných podmínek do konce 

sezóny, tedy do 30.6.2022. Komise se v rámci gescí a v návaznosti na setkání s Evou Šmeralovou a 

Janem Navrátilem budou touto problematikou i nadále zabývat a pokusí se nastavit funkční model 

podpory klubových trenérů.  

 

Termín příští porady bude upřesněn. 

Zapsal: J. Tomek 

Zápis rozeslán emailem. 

 


